平成２８年５月（第２回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２８年５月１８日（水）１３時３０分～１３時５２分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ３５／３７

欠席者 田原副学長，栗原副学長

○前回議事要旨の確認

 平成２８年４月（第１回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案の

とおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）名誉博士の称号の授与について

   荒木理事から，資料１「名誉博士調書」に基づき，フエ大学 グエン

バン トアン学長に対して名誉博士の称号を授与したい旨の提案があり，

審議の結果，提案のとおり承認された。

２  報告事項

（１）寄付講座の存続期間の更新について

   山本理事から，資料２に基づき，平成２８年４月１日付けで存続期間

  が更新されている大学院医歯薬学総合研究科の寄付講座「先端循環器治

  療学講座」，及び「地域医療人材育成講座」の概要について報告があっ

  た。

（２）学長選考にかかる諸規則の改定等について

   阿部理事から，資料３に基づき，学長選考にかかる諸規則の改定等の

理由について説明があった後，総務・企画部長から，改定等の内容につ

いて報告があった。

３ その他

（１）60 分授業・４学期制に関する対応依頼について

   許理事から，今年度４月から導入した 60 分授業・４学期制について，

  各学部においても学生等からの意見集約及び情報収集並びに相談体制の

  強化に努めていただき，学部で対応可能なことについては、速やかに対

  応いただきたいこと。特に，60 分 2 コマ連続授業の際の 10 分の休憩時間

  の確保，及び授業終了時間の厳守については，全教員に周知いただきた

  い旨の依頼があった。

（２）次回開催日について

    次回教育研究評議会は，６月１５日（水）１３時３０分から開催予定と

なった。